πεφτ. οίκος μαθήμ. 13 Διά τὸν εἰ νότοι

οὶ Σηροὶ καὶ μὴ ὑδατῶδεις, πυρετῶδεις; ἦ
οἱ οὐρανότητα θερμέων ἀλοτέσιας ἐμποιοῦσι
τοῖς σώμασιν; εἰσὶ γὰρ οὐρανοὶ θερμοὶ φύσει· τῷ
οὐρανῷ φύσει πυρετῶδεις· οὐ γάρ πυρετός,
οὐδὲ αὖθις φοτέρων [χρύσων] οὐτίν τοις οὐρανο-
ληῖς. ὅτδη μὲν οὖν τοσούτης ἡ λίου αἴθινος ὑδατος

Εἰς, vel, εὐθατή, τοῦ θεωρητικού χει.

Δια ποιετησιμόντων εη των ορθών
αεὶ καὶ γεννήσαι πνέοντα; καὶ Δῆμος πληγέσις
τῆς ή μέρας λήγεισι, Καὶ τῆς νυκτὸς οὐ πνέονται;
ή τῶν αἰώνων, Δῆμος Τοις χρόνα τηνδομήνια πά-
νεοταν ἀπό τῆς ήλιου πρώτες ἐστέγει καὶ τις
νύκτα; ὅλως δὲ πνέονται, ὅπου ὁ ήλιος κρε-
τεῖρας Καὶ λύειν αρξηταί τον πρώτος Βορέαθν πάγων;
αρχομένου αἰώνος σῖν, οἱ πρώτοι δρομοί. ήδη δὲ
λυσομένου, * οἱ ἔτησιμοι.

γρ. ἐπίστοις. 107 Διὰ πότε Φυλές λειόπατές τε τῷ α-
τέρμων καὶ Φυχερόπατές· καὶ δύο ὄρχες πνεῖ
μάλιστα, ἐκαρ τε καὶ μετόπιαρεν· καὶ ταῦτα
ἔστατεν τῆς ἡμέρας, καὶ θέτε τὰς γλώσσας μά-
λιστα; τοῦ Φυχερὸς αὐτοῦ, Θάρτος πνεῖν ἀπὸ τῆς
θαλασσῆς, καὶ (Θάρτος) πεδίων αἰσαπεταταμέ-
νων; ἢ περι αὐτὸν σῶν Φυχερὸς τῷ Βορέου, Θάρτο-
το αὐτὸν ὑδάτος πνεύματου μέρους Εἰ μη̄ χιό-
νος πνεῖν. Φυχερὸς δὲ Θάρτος μὲν χειμῶνα,
ἄλλον τῷ ἥλιου κρατουμένος, πνεῖν· καὶ μετρ-
γρ. ἐπίστοις. πάλιν, * ὅπερεκέπι κρατεῖσθαι λοις· οὐ γάρ
ἄστρος σὺ τῇ γῇ νασομένει τὰς ὄλικας, αλ-
λαχεὶ πλανατίας, Θάρτος ἐφ' ὑγρῷ βεβοηκέναι· Εἰ
οὐ μαλές δύετο αὖτε· οὐ γάρ ἀπὸ ὄρεών τανδόν, οὐ-
δὲ βίᾳ τικούμενός, αλλὰ ράδιος ἄστρος δι' αὐ-
λαμπτος φένει· Καὶ αὐτὸν γάρ περ Βορέαν Εὐότον,
ὄρεια· (πάλιν) ταῦτα ἔστατεν μὲν, οὔτε ὄρχες,
οὔτε γῆ θέτειν, ἀλλαχεὶ πότε Ατλαντικὸν πέραζεν·

53 Cur Austri sicci, & aquæ omnino expertes, febres contrahant? an quoniam humorem calidum alienum in corporibus creant, quippe qui natura humidi & calidi sint: quæ quidem qualitates febrificæ sunt: febris enim earum consistit exuperantia. Quoties igitur per Solis ardorem omni viduati humore spirant, habitu planè huiuscmodi sunt: at cum vñà veniunt cum aqua, refrigerari nimirum aquæ ipsius beneficio possunt.

54 Cur flatus anniuersarii eodem tempore atque modo afflare semper soleant: & cur desinente die desinunt, noctuque non spirant? an id quidem ipsum, quoniam nix liquefieri cessat à Sole, cum vesperascit, totamque noctem manet in domita: omnino autem spirandi tempus tunc est, cum Sol vincere, atque resoluere glaciem ad Aquilonem positam cœpit? Cum igitur incipit, præuii appellati spirant: cum iam amplius resolutum est, anniuersarii.

55 Cur Fauonius ventorum omnium lenissimus & frigidissimus est , duobusque temporibus maximè spirat , vere ac autumno , cumque vesperascit , potissimumque terram attingit ? an lenis , quia ex mari campisque planissimis spirat , frigidus , tametsi minus quam Aquilo , est : quoniam aqua inflata non niue spirat . Cæteris tamen frigidior est , quia vel post hyemem Sole adeò nuperre vigente , vel autumno , cum Sol amplius non vigeret , spirare incipit , vicinus hic maximè terræ afflat , quod è dire-
E Æto , nullaque aduersante vi ex mari ad terram transit . Haud enim ut per terram materia obstante arcetur , sed liberè quoquo versus vagatur , quoniam humorem percepit , & æquabili quoque discursu hac eadem de causa profluit . Non enim ex montibus , neque niue per vim tabescente , sed tanquam per fauces expeditè profunditur : pars quippe ad Aquilonem aut ad Austrum vergens montosa est : occasum versus nullus mons , nulla terra est , sed mare Atlanticum spatiatur :

itaque efficitur ut terræ proximus, atque
sibi æqualis permanet. Spirat, cùm ves-
pera propè est, loci ipsius ratione: tunc
enim Sol proximè ad locum accedit, vn-
de Fauorius oritur. Noctu quiescit, quo-
niam tunc Solis motio deest.

56 Cur Euro spirante omnia maiora videantur? An quoniam eo flatu aër obscurior caliginosissimusque reddatur?

59 Cur tempore hyberno flatus de ortu
spirare manè, æstiuo, de occasu post me-
ridiem consuevit? An propterea quòd
flatus, qui nobis æstiuo veniunt, hy-
berno his spirant, qui oppositum terræ
hemisphærium tenent? Nobis autem hy-
berno manè, atque de ortu spiritus ve-
niunt, quòd præhumidus noctis aër dis-
cernitur, moueturque manè à Sole: at-
que is primus, qui proximè Solem est:
quod etiam ante suum exortum Sol age-
re potest, ex quo auræ spirare non mi-
nus ante Solis exortum solent. Ergo
cùm Sol humores ad se attrahat, moue-
que ante suum ortum aëra, qui per hy-
mem humidus apud nos est, constat vel
ad se posse attrahere, cùm inferius hemis-
phærium inspicit: idque post meridiem
ibi efficere, quod tempus nobis ante lu-
canum est. Quamobrem accedit, ut aër,
qui ante ortum hinc à Sole attrahitur, Fa-
uonius inferis sit, aspiretque horis post-
meridianis. Itaque flatus hyemis nostræ
exortius nobis, postmeridianus illis
est: & nostræ æstatis nobis postmeridia-
nus, illis exortius accedit. Æstas
enim apud illos est, cùm apud nos hyems:
nostrumque postmeridianum, illis ante-
lucanum est, quo illis auras exortuas,
nobis Fauonios aspirare prædicta euénit
ratione. Nihil de ortu per æstatem spi-
rare solet, eò quòd Sol ad aëra sedis
nostræ sicciorē exoritur: parum enim
temporis abfuit. Fauonii post meridiem
nulli per hyemem aspirant, quòd exor-
tiui eodem tempore nulli inferiori hemis-
phærio flare ob eam quam modò dixi-
mus causam, poslunt: Sol enim humo-
res inde ad se attrahens, nobis Fauonios
præstat.

58 Cur Fauonius illustris , serenus , ac-
que gratissimus ventorum omnium est?
An quia medium calidorum & frigidorum
flatum tenet , vicinusque illis oriens
particeps qualitatum generis utriusque
euadit , temperatusque proinde acce-
dit ? Subsolanus , quamuis inter eos-
dem positus sit , minus tamen commu-
nem se exhibet : hic enim mouet quidem ,

A ὥστε θέτε τῆς γῆς φέρειν. καὶ τοῦτος εἰπεῖν
δὲ τῆς ἡμέρας πνεῖ, Διάτονόποι. Τότε γὰρ
ἡλίος πλησιάζει τῷ πόλει, Καὶ τῆς νυκτὸς πά-
νειν, οὐχέ τὸ σκλείπειν τῶν τὴν ἡλίου κι-
νησιν.

γε Δια' οὐ ὅτῳδις ὁ βῆτος πνεῖ, μετέωρος
φάνηται τὰ πεπλάπα; ή δὲ ζοφωδίστατος Τόνος
αἴρει ποιεῖ;

¶ Διὰ τί τὸν μὲν χειμῶνα, τοῦτον δὲ